
ORGANIC FUEL TECHNOLOGY A/S

Inge Lehmanns Gade 10, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 30 73 27 58

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/5 2024

Thomas Weisbjerg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	ORGANIC FUEL TECHNOLOGY A/S Inge Lehmanns Gade 10 8000 Aarhus C CVR-nr: 30 73 27 58 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 2. august 2007 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Allan Søgaard Lambrechtsen Larsen, formand Erik Engholm Poulsen, næstformand Jens Petri Petersen Jens Christian Pedersen Erik Emil Rose Andersen Lars Toft Larsen
Direktion	Jens Henrik Haahr
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og salg af miljøvenlig energianlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 2.044.161, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 17.755.188.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2021/22
		DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
Bruttofortjeneste		963.466	1.276.653
Personaleomkostninger	2	-3.643.638	-3.188.401
Resultat før finansielle poster		-2.680.172	-1.911.748
Finansielle indtægter		0	-7.487
Finansielle omkostninger	3	-139.282	-212.720
Resultat før skat		-2.819.454	-2.131.955
Skat af årets resultat	4	775.293	193.432
Årets resultat		-2.044.161	-1.938.523

Resultatdisponering

	2023	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-2.044.161	-1.938.523
	-2.044.161	-1.938.523

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2021/22
		DKK	DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		20.808.587	15.916.262
Immaterielle anlægsaktiver	5	20.808.587	15.916.262
Anlægsaktiver		20.808.587	15.916.262
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		164.224	65.430
Andre tilgodehavender		2.079.798	102.251
Selskabsskat		1.413.009	164.224
Tilgodehavender		3.657.031	331.905
Likvide beholdninger		233.457	990.796
Omsætningsaktiver		3.890.488	1.322.701
Aktiver		24.699.075	17.238.963

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		26.350.000	19.925.000
Reserve for udviklingsomkostninger		8.600.052	4.783.038
Overført resultat		-17.194.864	-11.333.689
Egenkapital		17.755.188	13.374.349
Hensættelse til udskudt skat		687.155	49.230
Hensatte forpligtelser		687.155	49.230
Anden gæld		887.080	2.035.286
Langfristede gældsforpligtelser	6	887.080	2.035.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.093.215	351.781
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.204.044	0
Anden gæld	6	1.519.608	1.428.317
Periodeafgrænsningsposter	7	1.552.785	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.369.652	1.780.098
Gældsforpligtelser		6.256.732	3.815.384
Passiver		24.699.075	17.238.963
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	19.925.000	4.784.038	-11.334.689	13.374.349
Kontant kapitalforhøjelse	6.425.000	0	0	6.425.000
Årets udviklingsomkostninger	0	3.816.014	-3.816.014	0
Årets resultat	0	0	-2.044.161	-2.044.161
Egenkapital 31. december	26.350.000	8.600.052	-17.194.864	17.755.188

Noter til årsregnskabet

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelse af igangværende udviklingsprojekt

Selskabets immaterielle anlægsaktiver udgøres af investering i et udviklingsprojekt.

Udviklingsprojektet indregnes til kostpris. Værdien af udviklingsprojektet er væsentligt afhængig af en succesfuld færdigudvikling og kommercialisering af projektet. Projektet forløber planmæssigt, men skulle udviklingen ikke blive succesfuld, vil der være en væsentlig usikkerhed om udviklingsprojektets værdiansættelse.

	2023	2021/22
	DKK	DKK
	12 måneder	18 måneder
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.504.345	3.087.983
Andre omkostninger til social sikring	14.992	13.916
Andre personaleomkostninger	124.301	86.502
	3.643.638	3.188.401
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4

	2023	2021/22
	DKK	DKK
	12 måneder	18 måneder
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	14.035	0
Andre finansielle omkostninger	117.793	218.900
Valutakurstab	7.454	-6.180
	139.282	212.720

	2023	2021/22
	DKK	DKK
	12 måneder	18 måneder
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.413.218	0
Årets udskudte skat	637.925	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-193.432
	-775.293	-193.432

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK
Kostpris 1. januar	16.898.521
Tilgang i årets løb	4.892.325
Kostpris 31. december	<u>21.790.846</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	982.259
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>982.259</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.808.587</u>

Udviklingsomkostningerne i regnskabsåret 2023 er anvendt til udvikling af Organic fuel technology's microwave cracking technology og konceptet for et kommercielt 2MW anlæg. Ledelsen har betydelige forventninger til udviklingen af teknologien, som understøttes ved budgetter, markedsundersøgelser og den generelle efterspørgsel på verdensmarkedet efter alternativt grønt teknologier. Projektet forløber som planlagt.

Virksomheden arbejder på udviklingen af en 2 MW OFT8 prototype som forventes, skal være operational i anden del af 2025.

Det er ledelsens forventning, at der kræves et større beløb for at fuldføre udviklingsprojekt, og det er også ledelsens forventning, at udviklingsprojektet kan kommercialiseres fra regnskabsåret 2025 og bidrage med et positivt cash flow fra 2025. Selskabet har i 2023 modtaget projekttilskud.

Noter til årsregnskabet

2023	2021/22
DKK	DKK

6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	887.080	2.035.286
Langfristet del	887.080	2.035.286
Inden for 1 år	1.146.674	1.199.320
Øvrig kortfristet gæld	372.934	228.997
	2.406.688	3.463.603

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiseret tilskud fra eksterne bevillingsgivere.

2023	2021/22
DKK	DKK

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	82.494	0
	82.494	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LIBERATIO A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ORGANIC FUEL TECHNOLOGY A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Offentlige tilskud

Tilskud indregnes først når der er rimelig sikkerhed for, at selskabet vil opfylde de betingelser, der er knyttet til tilskuddet, samt at tilskuddet vil blive modtaget.

Det er derfor ikke alene afgørende, at selskabet har modtaget tilskuddet, idet modtagelsen i sig selv ikke er et afgørende bevis for, at de til tilskuddet knyttede betingelser er blevet eller vil blive opfyldt. Det afgørende er derimod, at tilskudsbetingelserne er opfyldt samtidigt med, at der foreligger rimelig sikkerhed for, at selskabet også vil modtage tilskuddet.

Offentlige tilskud, hvad enten de ydes til dækning af omkostninger eller til dækning af investeringer, præsenteres brutto i både resultatopgørelsen og balancen.

Offentlige tilskud til dækning af anlægsinvesteringer indregnes i balancen som en periodeafgrænsningspost under forpligtelserne. Det passiverede tilskud indtægtsføres i takt med, at der foretages afskrivninger på aktivet.

Offentlige tilskud til dækning af omkostninger indregnes som indtægter i resultatopgørelsen i den takt hvormed de indtjenes, hvilket normalt vil være i takt med afholdelse af omkostningen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med LIBERATIO A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser vedrører periodiseret tilskud.